



Oslo kommune
Bydel Bjerke
Bydelsadministrasjonen

Møteinnkalling 3/11

Møte: Helse- og sosialkomite
Møtested: Møterom 4
Møtetid: Mandag 04. april 2011 kl. 18.00
Sekretariat: 23439888

SAKSKART II

Saker til behandling

Sak 20/11	Endring av tilbud ved Årvoll seniorsenter. Tilskudd til avvikling av Årvoll seniorsenter.....	1
Sak 21/11	Tilsynsrapport til orientering.....	6

Bydel Bjerke

Thorleif Holth
leder

Ståle Grøthe
sekretær

Sak 20/11 Endring av tilbud ved Årvoll seniorsenter. Tilskudd til avvikling av Årvoll seniorsenter

Arkivsak: 200900336

Arkivkode: 032.1

Saksbehandler: Anne Svello Knoph

Saksgang	Møtedato	Saknr
Bydelsutvalgets arbeidsutvalg	24.03.11	33/11
Eldreråd	04.04.11	12/11
Helse- og sosialkomite	04.04.11	20/11
Bjerke Bydelsutvalg	14.04.11	37/11

Tidligere vedtak i saken:

Bydelsutvalgets arbeidsutvalg har behandlet saken i møte 24.03.11 og har fattet følgende vedtak

Bydelsdirektørens forslag til vedtak oversendes Helse- og sosialkomiteen og Eldrerådet før det oversendes bydelsutvalget for realitetsbehandling.

ENDRING AV TILBUD VED ÅRVOLL SENIORSENTER. TILSKUDD TIL AVVIKLING AV ÅRVOLL SENIORSENTER

Sammendrag:

Bydel Bjerke har i brev av 4.mars 2011 fra styret i Årvoll seniorsenter AS blitt orientert om at de ser det nødvendig å avvikle den private driften av senteret da regnskapet ikke går i balanse. De ønsker videre at Bydel Bjerke overtar driften av seniorsenteret.

Bydelsdirektøren har vurdert tilbudet og samtidig gjort en helhetlig vurdering av tilbudet til eldre i bydelen. Bydel Bjerke er opptatt av å sikre gode møtesteder for sosiale sammenkomster, servering av mat og aktiviteter som bedrer levekårene for de eldre i bydelen.

Ulike alternativer er vurdert:

1. Overtakelse av Årvoll seniorsenter AS i nåværende form
2. Overtakelse av Årvoll seniorsenter AS med et begrenset tilbud
3. Flytting av dagens tilbud ved Årvoll seniorsenter til bydelens nåværende seniortilbud, med noen tilpasninger av aktiviteter på Årvoll.

Bydel Bjerke foreslår som en best mulig ivaretagelse av tilbudet til bydelens eldre sett i sammenheng med bydelens økonomiske ramme, alternativ 3 som en videreføring av tilbudet ved Årvoll Seniorsenter.

Saksframstilling:

Årvoll seniorsenter har orientert bydelen om at de avvikler sin virksomhet, jf. vedlagte brev fra styret. Det vises også til regnskapet som er fremlagt av styret ved Årvoll Seniorsenter AS.

Bydel Bjerke har vurdert tre alternativer for å kunne ivareta tilbudet til brukere ved Årvoll seniorsenter.

Overtakelse av Årvoll Seniorsenter AS i nåværende form

Bydel Bjerke ser at en overtakelse av seniorsenteret i nåværende form er vanskelig under henvisning til bydelens økonomiske ramme. Vurderingene er gjort med bakgrunn i det tilbudet som har vært aktivt på seniorsenteret og de økonomiske utfordringer seniorsenteret har hatt. Bydelen har også erfart at lokalene ikke er tilfredsstillende nok til å gi et godt nok tilbud til brukere ved Årvoll dagsenter over tid sammen med brukere ved seniorsenteret. Det er ikke mulig å øke plasser ved dagsenteret ved et slikt alternativ. Bydelen innehar heller ikke de ressurser som kreves for å gjennomføre en slik overtakelse.

Overtakelse av Årvoll Seniorsenter AS med et begrenset tilbud

Ved en overtakelse med et begrenset tilbud må bydelen allikevel gå til ansettelser av personell og øke driftsutgiftene for seniorsenteret. Det vil kreve en økning av ressurser for å få til et delvis tilbud. Årvoll dagsenter vil heller ikke kunne øke antall plasser med denne løsningen.

Flytting av dagens tilbud ved Årvoll seniorsenter til bydelens nåværende seniortilbud.

For å sikre et helhetlig tilbud til eldre i bydelen ser Bydel Bjerke at det er viktig å styrke de øvrige tilbudene til den eldre befolkningen - innenfor de økonomiske rammer som bydelen har til rådighet.

Bydel Bjerke har i dag et tilbud til eldre ved Årvoll gård, Bjerke nærmiljøsentre og Veitvet nærmiljøsentre.

Årvoll gård har dans for eldre på tirsdager, åpen kafè fire dager i uken og i tillegg et tilbud om søndagskafè. Det jobbes videre med å kunne tilby aktiviteter i form av forelesninger og kulturarrangementer ved den nye kulturscenen.

Bjerke nærmiljøsentre har et tilbud til eldre hver dag med kafè og ulike aktiviteter gjennom uken, som trim og dansegruppe. Det er videre tilbud om frisør og fotpleie ved senteret. Senteret har også utlånsentral og er et møtested for frivillig aktivitet.

Bjerke Nærmiljøsentre har som formål å være en inkluderende lokalt forankret møteplass for hele bydelens befolkning og på tvers av generasjoner og kulturbakgrunn. Senteret skal legge til rette for, og stimulere til frivillighet og være åpen for alle som ønsker å delta innen frivillig virksomhet.

Veitvet nærmiljøsentre har et tilbud til eldre hver dag med kafè og mye aktiviteter gjennom uken. Det tilbys trim, hobbygruppe, strikkekafè, seniordans, turdag, bridge, kor og datakurs. Det er videre tilbud om frisør og fotpleie på nærmiljøsentret.

Nærmiljøsentret henvender seg til hele befolkningen og har en integrerende funksjon på tvers av generasjoner og etnisitet. Senteret skal være en attraktiv plattform for et godt og aktivt lokalsamfunn.

På begge nærmiljøsentrene setter man fokus på brukermedvirkning og det er et godt samarbeid med pensjonistforeningene. Det jobbes kontinuerlig med utvikling av nærmiljøsentrene for å utvikle gode sosiale og attraktive møteplasser for bydelens eldre og den øvrige befolkningen.

Bydelen ser at ved å tilby transport til brukere som tidligere benyttet Årvoll seniorsenter og som har behov for transport, kan de få et godt tilbud ved bydelens to nærmiljøsentre.

Årvoll dagsenter

Årvoll og Bjerke dagsenter flyttet i 2009 til Årvoll seniorsenter.

Samarbeidet mellom det private seniorsenteret og dagsenteret har fungert tilfredsstillende. Det er viktig for bydelen å opprettholde et dagsentertilbud i lokalene de har i dag inntil det kommer en avklaring av utbyggingen av omsorg pluss i Øyvindsvei.

Dagsenteret har kjøpt matserveringen til sine brukere fra Årvoll Seniorsenter AS etter flyttingen.

De benytter videre frisør og fotpleie ved senteret.

Det har vært lite felles arrangementer mellom seniorsenteret og dagsenteret og avviklingen av Årvoll seniorsenter får ingen konsekvenser for driften av dagsenteret annet enn en endring av matleverandør og en eventuell økning av ressurser etter hvilket alternativ som velges.

Sikring av et helhetlig tilbud til eldre i Bydel Bjerke

Når Årvoll Seniorsenter AS avvikler sitt selskap vil Bydel Bjerke kunne tilby et godt tilbud til de eldre i bydelen.

Bydelen ser at det er viktig å ivareta de tilbudene som eksisterer i dag og kunne utvikle disse. Ved å tilby transport av brukere ved Årvoll seniorsenter til de eksisterende nærmiljøsentrene vil man øke inntektene og sikre et variert aktivitetstilbud som ivaretar brukergruppen.

Det er kapasitet ved nærmiljøsentrene til å motta en økning i brukertallet, men det vil bli økte driftsutgifter ved å ta i mot nye brukere og øke aktivitetstilbudet. Dette kan gjøres innenfor de økonomiske rammene som bydelen besitter.

Dagsenteret vil fortsette sitt tilbud i lokalene der Årvoll seniorsenter har hatt sitt tilbud.

Bydelen ønsker å videreføre tilbud om frisør og fotpleie ved senteret slik at brukere ved dagsenteret, men også seniorsenterets tidligere brukere, kan fortsette å bruke dette tilbudet.

Det er også ønskelig å videreføre utleie av lokaler og kunne gi et tilbud om møtested for aktivitetsgrupper som finnes ved seniorsenteret i dag. Alternativt kan de henvende seg til et av nærmiljøsentrene for å låne lokaler der.

Når seniorsenteret avvikler vil kafèdriften legges ned. For å ivareta matservering for dagsenter brukerne kan middagen bestilles hos andre leverandører og bli transportert til dagsenteret. Frokostservering blir ivaretatt på dagsenteret. Videre vil en kunne øke antall dagsenterplasser fra det tidspunkt den ordinære driften av seniorsenteret opphører. Ledig kapasitet i form av mer areal blir da tilgjengelig. Det vil medføre økte driftsutgifter å kunne ivareta økte plasser, utleie, drift av huset og frokostservering.

Helårs budsjett for å sikre et helhetlig tilbud til eldre i bydel Bjerke (utover det som allerede er vedtatt):

Utgifter

Økning av personell ved nærmiljøsentrene og dagsenteret	800 000
<i>Total lønn</i>	<i>800 000</i>

Drift

Transport av eldre til to nærmiljøsentre	200 000
Husleie dagsenter	750 000
Økning av drift på 2 nærmiljøsentre	300 000
Økning av drift på dagsenteret	300 000

<i>Total drift</i>	1 550 000
<u>Total utgifter</u>	<u>2 350 000</u>

Inntekter

Frigjort tilskudd fra dagsenter til Årvoll seniorsenter AS for matservering og driftsutgifter	550 000
Frigjort tilskudd fra bydel Bjerke til Årvoll seniorsenter AS	1 300 000
Inntekter utleie ved dagsenteret	150 000
Økning inntekter mat - på 2 nærmiljøsentre	300 000
økning brukeravgift på 2 nærmiljøsentre	50 000
<u>Total inntekter</u>	<u>2 350 000</u>

Bydelsdirektøren tar Årvoll seniorsenter sitt vedtak om avvikling til orientering og vil sørge for et godt tilbud til eldre ved å styrke de øvrige tilbudene og øke aktivitetsnivået på nærmiljøsentrene og Årvoll gård.

Bydel Bjerke er opptatt av å videreføre tilbudet til brukerne av Årvoll dagsenter. I tillegg er det vurdert mulig å utvide antall plasser

Tilskudd for avvikling av Årvoll Seniorsenter AS

Årvoll Seniorsenter AS har henvendt seg til Bydel Bjerke ved brev av 11. mars der de ber bydelen om en sum på 200 000 kroner for å unngå konkurs.

170 000 av tilskuddet skal gå til å dekke omkostninger hos KLP, og 30 000 for å dekke oppsigelse av en leasingavtale for kopimaskin.

Årvoll dagsenter kan ta over leasingavtalen for kopimaskinen innenfor sin budsjetttramme.

For å gi et tilskudd på 170 000 kroner er det en forutsetning at bydelen overtar alt inventar og utstyr ved seniorsenteret fra AS'et

Bydelsdirektørens forslag til vedtak i råd, komiteer:

Bydelsdirektørens forslag tiltres.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak i BU:

Bydel Bjerke viderefører ikke Årvoll seniorsenter i sin nåværende form.

Tilskudd etter søknad om avvikling på 170 000 innvilges under forutsetning av at alt inventar og utstyr overføres til Bydel Bjerke.

Drift av Årvoll dagsenter videreføres med en økning av antall plasser.

Drift av Bjerke nærmiljøsentre og Veitvet nærmiljøsentre tilpasses økt aktivitet. Det organiseres transport for brukere med behov ved Årvoll seniorsenter til bydelens to nærmiljøsentre.

Bydel Bjerke, 01.04.2011

Kari-Anne Mathisen
bydelsdirektør

Vedlegg:

Vedlegg 1 - Program 2011 - Nærmiljøsenderet

Vedlegg 2 – Årsprogram 2011

Vedlegg 3 – Brev av 11.03.2011 ang. avviklingen av Årvoll seniorsenter

Sak 21/11 Tilsynsrapport til orientering

Arkivsak: 201100035

Arkivkode: 204

Saksbehandler: Merete Stavn

Saksgang	Møtedato	Saknr
Bjerke Bydelsutvalg	14.04.11	42/11
Helse- og sosialkomite	04.04.11	21/11

Tidligere vedtak i saken:

Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler.

TILSYNSRAPPORT TIL ORIENTERING

Sammendrag:

Det er innkommet rapport fra tilsynsbesøk ved Økern sykehjem den 29.03.2011.

Rapporten er oversendt til institusjonssjef Katrine Selnes og Sykehjemsetaten til orientering.

Eventuelle kommentarer fra disse vil bli forelagt bydelsutvalget.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Rapporten tas til orientering.

Bydel Bjerke 31.03.2011

Kari-Anne Mathisen

Bydelsdirektør

Vedlegg 1 – Rapport fra tilsyn ved Økern sykehjem 29.03.11